Friedhof Diekholzen u. Barienrode
Geblihrenordnung

Grabstellen

Reihengréber

Einzelgraber
Rasengrabstellen

Doppelgrabstellen

Wahlgrabstellen

a) Einzelgrab

b) Doppelgrab

Urnengréber
Urnengrabstellen

Rasen-Urnengrabstellen

Urnenwahlgrab

Aushub

Erdgrabstellen
Urnengrabstellen

Urnengraber auf vorh. Grabstellen

Kapellenbenutzung

Grabausschmiickung

Verlangerung der Nutzungszeit

Erdgrabstellen jahrlich

Urnengrabstellen jahrlich

Abgabe der Grabstelle jahrlich

Grabsteingenehmigung

liegendes Grabmal

stehendes Grabmal

Einfassung

Unterh.Geb. Erdgrabstelle (Rasen)
Unterh. Geb. Urnengrabstelle (Rasen)

Auszug Friedhofsgebihrensatzung.doc

Euro

486,--
614,--
1.458,--

1.458,--
2.659,--

266,--
384,--

870,--

404,--
128,--
179,--

87,
31,

46,--
26,--

102,--

61,--
123,--
31,--
200,--
100,--

Stand: 30.09.2009



Grabmalle

Erdgrabstelle 1,00 mx 2,00 m
Doppelgrabstelle 2,20mx 2,00 m

Beisetzungen

Urnenbeisetzungen alltags bei 15.00 Uhr — im Winter bis 14.00 Uhr
Freitags bis 11.00 Uhr

Maf3e Grabplatten

Erdgrabstelle — Rasen 50 Breit — 40 Hoch
Urnengrabstelle -Rasen 40 Breit — 30 Hoch

Auszug Friedhofsgebihrensatzung.doc



	Friedhof Diekholzen u. Barienrode
	Grabstellen       Euro
	Aushub
	Verlängerung der Nutzungszeit
	Grabsteingenehmigung
	Grabmaße
	Beisetzungen
	Maße Grabplatten


