<u>Friedhof Diekholzen u. Barienrode</u> <u>Gebührenordnung</u>

Grabstellen	Euro
Reihengräber	
Einzelgräber	486,
Rasengrabstellen	614,
Doppelgrabstellen	1.458,
<u>Wahlgrabstellen</u>	
a) Einzelgrab	1.458,
b) Doppelgrab	2.659,
<u>Urnengräber</u>	
Urnengrabstellen	266,
Rasen-Urnengrabstellen	384,
Urnenwahlgrab	870,
Aushub	
Erdgrabstellen	404,
Urnengrabstellen	128,
Urnengräber auf vorh. Grabstellen	179,
Kapellenbenutzung	87,
Grabausschmückung	31,
Verlängerung der Nutzungszeit	
Erdgrabstellen jährlich	46,
Urnengrabstellen jährlich	26,
Abgabe der Grabstelle jährlich	102,
Grabsteingenehmigung	
liegendes Grabmal	61,
stehendes Grabmal	123,
Einfassung	31,
Unterh.Geb. Erdgrabstelle (Rasen)	200,
Unterh. Geb. Urnengrabstelle (Rasen)	100,

Stand: 30.09.2009

Auszug Friedhofsgebührensatzung.doc

<u>Grabmaße</u>

Erdgrabstelle 1,00 m x 2,00 m Doppelgrabstelle 2,20 m x 2,00 m

<u>Beisetzungen</u>

Urnenbeisetzungen alltags bei 15.00 Uhr – im Winter bis 14.00 Uhr Freitags bis 11.00 Uhr

Maße Grabplatten

Erdgrabstelle – Rasen 50 Breit – 40 Hoch Urnengrabstelle -Rasen 40 Breit – 30 Hoch